Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023

Nomeia os docentes e discentes que constituem o

Colegiado do curso de Engenharia Civil

da UEMG Unidade Divinópolis

A Diretoria da UEMG Divinópolis, conforme Resolução COEPE/UEMG 367/2022, comunica que após

a realização do processo eleitoral Edital 04/2023, nomeia para composição do Colegiado do Curso

de Engenharia Civil, a partir de 31 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, como membros do Colegiado do curso de Engenharia Civil, os docentes e

discentes da UEMG Unidade Divinópolis:

Representantes do corpo docente do Curso de Engenharia Civil;

- Thalita Cardoso Dias (titular) – Saiu do curso no dia 10/6/2024 e Paulo José Silva (suplente) assumiu a

titularidade no dia 10/6/2024
- Marcelo Robert Fonseca Gontijo (titular) assumiu a Subcoordenação do curso no dia 27/6/2024 e Tânia

Nogueira Fonseca Souza (suplente)
- Matheus de Faria e Oliveira Barreto (titular) e Ícaro Viterbre Debique Sousa (suplente)
- Ivana Prado de Vasconcelos (titular) assumiu a Coordenação do curso no dia 27/6/2024 e Camila Campos

Gonçalves Novais (suplente)
- Mauro César Cardoso Cruz (titular) e Osvaldo Sena Guimarães (suplente)
- Bruno Henrique Lourenço Camargos (titular) e Tiago de Morais Faria Novais (suplente)

Representante do Departamento de Ciências Naturais e da Terra;

- Paulo Henrique Campos Prado Tavares (titular) e Hilda Maria Andrade da Silva (suplente)

Representante do Departamento de Ciências Sociais e Aplicadas;

-Renata Pinheiro Loyola (titular) e Suenya Thatiane S. de Almeida (suplente)

Representante do Departamento de Educação;

- Camila Zucon Ramos de Siqueira (titular) e Laís de Souza Rédua (suplente)

Representante do Departamento das Engenharias Civil e Produção;

- Thaís Prado Vasconcelos Silva (titular) e Laisa Cristina Carvalho (suplente)

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br

Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

Representante do Departamento de Humanidades;

- Sérgio Procópio Carmona Mendes (titular) e Fábio Peron Carballo (suplente)

Representante do Departamento de Letras;

- Daniela Carneiro Libanio de Almeida (titular) e Maurício Rubens de Carvalho Guilherme (suplente)

1 Representante do Departamento de Ciências Exatas;

- Higor Alexandre Duarte Mascarenhas (titular) e Diego Lisboa Rios (suplente)

2 Representantes dos estudantes regularmente matriculados no curso;

Vitoria Carolina Lessa Nogueira (titular) e Winner John Silva Santos (suplente)
Thiffany Nikelly Rodrigues de Freitas (titular) e Ana Caroline Duarte de Lacerda (suplente)

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis (MG), 31 de maio de 2023

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br